
ZARZĄDZENIE NR 52/2025 
WÓJTA GMINY BOROWIE 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2025 rok 

Na podstawie art. 257 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 poz. 1530 z późn. zm), § 12 pkt.5 uchwały nr IX/51/2024 Rady Gminy Borowie z dnia 
09 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Borowie na 2025 rok, zarządzam, co następuje:  

§ 1. 1. Dokonuję zmian w planie dochodów budżetowych na 2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

2. Dokonuję zmian w planie wydatków budżetowych na 2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

3. Dokonuję zmian w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

4. Dokonuję zmian w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. 1. Dochody ogółem po zmianie wynoszą     43 769 461,37 zł 
 w tym:  

a) dochody bieżące   32 048 666,63 zł 

b) dochody majątkowe   11 720 794,74 zł 

2. Wydatki ogółem po zmianie wynoszą     44 272 258,29 zł 
 w tym: 

a) wydatki bieżące   29 963 971,19 zł 

b) wydatki majątkowe   14 308 287,10 zł 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Borowie 
 
 

Marta Serzysko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73A9CD45-CBF6-4601-AECE-17D8BEBD9F5F. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 52/2025 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 30 maja 2025 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2025 ROK 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 119 080,00 5 200,00 124 280,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 117 987,00 5 200,00 123 187,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

117 987,00 5 200,00 123 187,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 58 432,00 16,51 58 448,51 

 75495  Pozostała działalność 0,00 16,51 16,51 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 16,51 16,51 

801   Oświata i wychowanie 211 000,02 38 754,27 249 754,29 

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0,00 38 754,27 38 754,27 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 38 754,27 38 754,27 

         
Razem: 43 725 490,59 43 970,78 43 769 461,37 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73A9CD45-CBF6-4601-AECE-17D8BEBD9F5F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 52/2025 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 30 maja 2025 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2025 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 5 652 519,97 0,00 5 652 519,97 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 276 608,41 -5 000,00 4 271 608,41 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 501 928,00 -9 000,00 492 928,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 6 890,00 4 000,00 10 890,00 

 75095  Pozostała działalność 1 047 350,93 5 000,00 1 052 350,93 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 380,00 5 000,00 29 380,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 119 080,00 5 200,00 124 280,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 117 987,00 5 200,00 123 187,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 68 250,00 5 200,00 73 450,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 716 451,95 16,51 716 468,46 
 75495  Pozostała działalność 0,00 16,51 16,51 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 16,51 16,51 

801   Oświata i wychowanie 15 146 663,43 38 754,27 15 185 417,70 
 80101  Szkoły podstawowe 8 594 947,33 -60 300,00 8 534 647,33 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 976 719,57 10 000,00 986 719,57 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 120 562,17 -10 000,00 110 562,17 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 018 526,68 -60 300,00 4 958 226,68 
 80104  Przedszkola 3 047 896,56 0,00 3 047 896,56 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 722,99 419,00 13 141,99 
  4260 Zakup energii 123 940,00 5 532,00 129 472,00 
  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 1 000,00 6 000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 800,00 -330,00 1 470,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 9 444,00 -6 621,00 2 823,00 
 80107  Świetlice szkolne 361 124,73 60 300,00 421 424,73 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73A9CD45-CBF6-4601-AECE-17D8BEBD9F5F. Podpisany Strona 1



  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 242 321,00 60 300,00 302 621,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 772 600,00 0,00 772 600,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 000,00 -446,12 2 553,88 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 159,88 1 446,12 9 606,00 
  4260 Zakup energii 23 550,00 -2 000,00 21 550,00 
  4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 2 424,00 8 424,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 072,00 -1 424,00 648,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 38 754,27 38 754,27 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 383,69 383,69 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 38 370,58 38 370,58 

855   Rodzina 6 104 504,36 0,00 6 104 504,36 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 3 866 371,36 0,00 3 866 371,36 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 000,00 4 000,00 
  4260 Zakup energii 85 000,00 -16 000,00 69 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 0,00 7 000,00 7 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 500,00 2 500,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 2 500,00 2 500,00 

         
Razem: 44 228 287,51 43 970,78 44 272 258,29 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73A9CD45-CBF6-4601-AECE-17D8BEBD9F5F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 52/2025 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 30 maja 2025 r. 

Plan finansowy dochodów zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025  roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 119 080,00 5 200,00 124 280,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 117 987,00 5 200,00 123 187,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

117 987,00 5 200,00 123 187,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 38 754,27 38 754,27 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 38 754,27 38 754,27 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 38 754,27 38 754,27 

Razem: 2 709 799,25 43 954,27 2 753 753,52 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73A9CD45-CBF6-4601-AECE-17D8BEBD9F5F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 52/2025 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 30 maja 2025 r. 

Plan finansowy wydatków zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025  roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 119 080,00 5 200,00 124 280,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 117 987,00 5 200,00 123 187,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 68 250,00 5 200,00 73 450,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 38 754,27 38 754,27 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 38 754,27 38 754,27 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 383,69 383,69 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 38 370,58 38 370,58 

Razem: 2 709 799,25 43 954,27 2 753 753,52 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73A9CD45-CBF6-4601-AECE-17D8BEBD9F5F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa o kwotę 5 200,00 zł na podstawie 
zawiadomienia z KBW nr DSD.3113.7.2025 z przeznaczeniem na diety dla mężów zaufania w czasie 
wyborów Prezydenta RP. 
 
Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa o kwotę 16,51 zł, w związku z otrzymanymi środkami z Funduszu Pomocy na 
sfinansowania kosztów nadania numeru PESEL obywatelom Ukrainy.  
 
Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 38 754,27 zł 
na podstawie zawiadomienia z MUW nr WF-I.3112.16.25.2025 z przeznaczeniem na zakup 
podręczników dla uczniów. 
Pozostałe zmiany w planach wydatków w dziale 801 dotyczą działalności statutowej jednostek 
oświatowych. 
 
Zmiany w planach wydatków w dziale 750 Administracja publiczna dotyczą działalności statutowej 
Urzędu Gminy. 
 
Dokonane zmiany w planach wydatków w dziale 855 Rodzina dotyczą planowanych kosztów 
funkcjonowania Publicznego Żłobka w Borowiu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73A9CD45-CBF6-4601-AECE-17D8BEBD9F5F. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 52/2025 WÓJTA GMINY BOROWIE z dnia 30 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2


	§ 3
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Uzasadnienie


